期起計首兩個財政年度向第三方轉讓永久次級可

換股證券。

贖回權 ： 本公司可選擇向永久次級可換股證券持有人發出

5個營業日的贖回通知，每次以永久次級可換股

證券本金額的 100%或 50%贖回永久次級可換股證

券

上市 ： 本公司將不會申請永久次級可換股證券在聯交所

上市。本公司將會向上市委員會申請批准兌換股

份上市及買賣

兌換股份

於永久次級可換股證券按初步兌換價獲悉數轉換時，本公司將配發及發行合

共 378,544,000股兌換股份。假設自本公告日期起至配發及發行兌換股份之

日，本公司之已發行股本並無變動，兌換股份之總數佔：

(a) 本公司於本公告日期已發行股本的約56.55%；及

(b) 於永久次級可換股證券按初步兌換價獲悉數轉換時，經配發及發行兌換

股份擴大的本公司已發行股本的約36.12%。

兌換股份一經配發及發行，將於彼此之間及與配發及發行兌換股份當日已發

行的股份在所有方面享有同等地位，並有權享有全部股息及於配發日期股份

所附的其他權利。

兌換股份將根據於股東特別大會尋求授出之特別授權配發及發行。

– 19 –

兌換價

初步兌換價每股兌換股份 3.00港元乃由本公司及各賣方經公平磋商後釐定，
其較：

(a) 股份於本公告日期在聯交所所報的收市價每股2.55港元溢價17.6%；及

(b) 股份於直至本公告日期（包括該日）前最後 5個連續交易日在聯交所所報

的平均收市價每股2.586港元溢價約16%。

進行業務轉讓之理由

本集團主要從事研究及開發、生產及銷售香精及香料，以供本集團客戶增加

或改善其生產之煙草、食品及日常消費品之香精或香料。

本公司擬進一步擴展其煙草香精製造業務，以增加本集團的收入來源，提升

本集團的業績，並為股東創造價值及帶來更多回報。董事會認為，業務轉讓

與本公司的發展戰略一致。鑒於賣方提供的收入及盈利保證，董事認為，標

的業務將對本集團的財務表現帶來積極貢獻，並將拓展收入來源。

董事認為，協議乃經本公司與賣方公平磋商後訂立及其條款符合一般商業條

款，因此，業務轉讓屬公平合理及符合本公司及股東之整體利益。

– 20 –

業務轉讓對股權架構的影響

假設於本公告日期起，除根據協議於永久次級可換股證券轉換時配發及發行

兌 換 股 份 外 ， 本 公 司 之 已 發 行 股 本 及 股 權 並 無 變 動 ， 則 ( a ) 於 本 公 告 日

期； (b)於永久次級可換股證券發行時；及 (c)（僅供說明）於緊隨協議完成後

（假設永久次級可換股證券按初步兌換價悉數轉換）本公司的股權架構將如

下：

於本公告日期

於發行永久次級

可換股證券時

於永久次級可換股證券

獲悉數行使而發行

兌換股份後

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

創華有限公司（附註 1） 330,562,056 49.38 330,562,056 49.38 330,562,056 31.54

Full Ashley Enterprises

Limited（附註 2） 18,333,333 2.74 18,333,333 2.74 18,333,333 1.75

王明凡（附註 3） 67,846,938 10.14 67,846,938 10.14 67,846,938 6.47

第一位賣方 — — — — 116,820,000 11.15

第二位賣方 — — — — 95,580,000 9.12

第三位賣方 — — — — 86,533,333 8.26

第四位賣方 — — — — 79,610,667 7.60

公眾股東 252,660,570 37.74 252,660,570 37.74 252,660,570 24.11

總計 669,402,897 100.00 669,402,897 100.00 1,047,946,897 100.00

附註：

(1) 於本公告日期，王明凡先生、王明均先生（本公司前任董事）、王明優先生（本公司前任

董事）、錢武先生及李慶龍先生分別擁有創華有限公司的 41.19%、 28.11%、 19.87%、

6.89%及 3.94%權益。王明凡先生、錢武先生及李慶龍先生為本公司的董事，亦為創華

的董事。

(2) 於本公告日期，Full Ashely Enterprises Limited為王明凡先生全資擁有的私人公司。

(3) 王明凡先生為本公司主席兼行政總裁。

有關業務轉讓的上市規則之涵義

由於第一份協議、第二份協議、第三份協議及第四份協議各自根據上市規則

第 14.07條計算之適用百分比率高於 5%但低於 25%，故第一項轉讓、第二項

– 21 –

轉讓、第三項轉讓及第四項轉讓各自構成本公司之須予披露交易，並獲豁免

遵守獨立股東批准之規定，惟須根據上市規則第14章之規定申報及公佈。

由於據董事於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，賣方並非同一人

士，且賣方及彼等最終實益擁有人彼此之間並無關連或聯繫，故董事認為第

一份協議、第二份協議、第三份協議及第四份協議無須根據上市規則第

14.23A條綜合計算。各協議乃單獨磋商，且各標的業務之間並無業務交易。

本集團一直為客戶提供煙草香精，標的業務並不構成本集團的任何新業務，
但將擴大本集團現有業務的相關分部。

本公司將在股東特別大會上尋求股東批准（其中包括）根據特別授權發行兌換

股份。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東須就將

於股東特別大會上提呈之決議案放棄投票。

本公司目前之法定股本為 80,000,000港元，分為 800,000,000股每股面值 0.10港